PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 74/2018

Autoria: Aline Loubet da Silva

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparado nos artigos 159 e 160 do Regimento Interno e
demais disposições legais, REQUEREM, a EMPRESA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA – ENERGISA, mostrando à
premente necessidade de proceder em caráter de urgência à instalação de rede elétrica de energia no loteamento do Bairro Santa Rosa,
próximo ao bairro da Vila Nova, a rede passa na rua Bento Monteiro.

Justificativa

Considerando que a iluminação pública é essencial para a qualidade de vida da sociedade, por ser de fundamental importância para a
segurança publica, uma vez que a marginalidade vem crescendo. Todavia no citado loteamento encontra-se apenas uma casa com
energia, e as demais casas que a vem sendo construídas não possui, no entanto informo que rede elétrica de energia passa na rua Bento
Monteiro próximo as casas do citado loteamento que se encontram no escuro. Bem como os moradores naquela localidade encontram-se
em condições de vulnerabilidade por conta da escuridão. Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de mais

elevada estima e consideração.

 Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2018

Aline Loubet da Silva Vitor Hugo Wormsbeker Riovaldo Pires Martins

Laurindo Luiz Marchezan Gerson Miranda da Silva Ver. Flávio Roberto Alves de
Brito

Fábio de Oliveira Souza Anivaldo Moraes de Almeida Andres Claudio de Souza

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1536002819